INDICAÇÃO Nº 372/2013
Solicita “operação tapa buraco” na Rua Julio Rodrigues, na altura dos nºs 352 e 471, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de “operação tapa buraco” na Rua Julio Rodrigues, na altura dos nºs 352 e 471, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que fui procurado pelos moradores locais, os quais relataram que a referida rua encontra-se com alguns buracos que necessitam com urgência de reparos, tendo em vista que alguns motoristas fazem manobras perigosas para desviar do buraco, o que pode causar uma colisão ou acidente grave.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 11 de março de 2013.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

2º Vice-Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 11/03/2013 - 16:11:47 01972/2013
/vtc

Leitura em Plenário

Na 7ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 18/03/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário